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Odpowiadając na interpelację z dnia 27.07.2017 r. Pana Mariusza Liczbińskiego

Radnego Rady Miejskiej Mieroszowa, przekazaną do tut. Urzędu w dniu 3I.07.2017 r. przy

PiŚmie z dnia 28.07.2017 r. znak BRM.0003.21.2017 w sprawie propozycji podwyzki cen

za wodę dla miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna i Rybnica Leśna _ KamioŃa
obsługiwanych przez WPWiK Sp, z o. o. informuję, że stawiane w interpelacji zarunty

nie mają potwierdzenia w rzeczywistości.

Faktem jest, że jak wynika wprost z zapisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.

o zbiorowym zaopattzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj.Dz.IJ. z20l7 r.

poz. 328), przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa taryfy, czyli zestawienie

ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzanie ścieków oraz warunki ich stosowania w oparciu, m.in. o ustawę jw.

i Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 częrwca 2006 r. tń/ sprawie określania

taryf, wzoru wniosku o zatwierdzęnie taryf oraz warunków rozliczęń za zbiorowe

zaopatrzenię w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr I27, poz. 886

z poŹn. zm.), a nie propozycje podwyżek jak napisano w interpelacji i jest to ustawowy

obowiązek przedsiębiorstwa.

Faktem takze jest, że otgan nadzoru, o którym mowa w art. 86 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.),

po przedłozeniu podjętej przęz radę gminy uchwały zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy jw.

podejmuje kroki odpisane w rozdzialę 10 ustawy jw. Tak więc stwierdzenie,



że to Wojewoda podejmie decyzję o nowych stawkach za dostawę wody, również jest

nieprawidłowe, ponieważ rada gminy nie podjęła uchwały, którą organ nadzoru mógłby

procedować.

Podobnie odnosząc się do stwierdzenia, że w myśl art. 24 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków

burmistrz po otrzymaniu propozycji podwyżki weryfikuje koszty, nie jest prawdą, Edyż

w myśl w/w przepisu burmistrz sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie

z przepisami ustawy jw. i weryfikuje koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1

ustawy jw. pod względem celowości ich ponoszenia. Ponadto informuję, że wnioski

o zatwierdzenie taryĘ dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, zarówno ten przedstawiony

przez WPWiK Sp. , o.o., jak i ZGKiM Mieroszów Sp. , o.o., zostały Wczerpująco

przeanalizowanę przez pracowników tut. Urzędu i pozytyrłłrie zaopiniowane. Jednak w celu

dogłębnego zbadanta tematu w dniu 09.08.2017 r. zwrócono się do Wałbrzyskiego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. z prośbą o przedstawienie

dodatkowych wyjaśnień w sprawie taryf za dostawę wody. Otrzymana odpowiedź będzie

uzupełnieniem niniej szego pisma.

Ponadto informuję, że róvłnież nie jest prawdą, że nikt w trakcie obrad Komisji

Ogólnej Rady Miejskiej Mieroszowa, która odbyła się w dniu 22.06.ż017 r., jak i podczas

Sesji Rady Miejskiej Mieroszowa, która odbyła się w dniu 28.06.2017 r. nie potrafił udzielić

stosownej odpowiedzi, gdyż wszystkie kwestie związane z przyjęciem nowych taryf

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków były wyczerpująco wyjaśniane,

a także przedstawiono Radnym Rady Miejskiej Mieroszowa wnioski przedsiębiorstw, które

zawierńy wszystkie informacje określone w przepisach prawa. W związku z powyższym

po raz kolejny przypominamrże to nie Burmistrzo ani nie Rada Miejska określają taryfy

za dostawę wody i odprowadzenie ścieków |ecz przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne, które obsługuje dany teren.

Informuję także, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna

- Kamionka położonych w gminie Mieroszów został przedstawiony Radzie Miejskiej wzorem

ubiegłych lat, tj. w najbliższym terminie po zweryfikowaniu wniosku, w oparciu o zapisy

§ 8 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego

(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), tj. nie odstępując od utrwalonej praktyki. ProjekĘ uchwał

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w latach ubiegłych były

przedstawiane Radzie Miejskiej w tym §amym trybie, co po uchwaleniu przeż Radę



Miejską nie zostało nigdy zakwestionowane przez. Wydział Nadzoru i Kontroli
DolnoŚląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiuo sprawującego nadzór nad

zgodnością prryjętych uchwał z obowiązującymi przepisami.

JednoczeŚnie pragnę przypomnieć, że w ubiegłym roku nie zmieniły się tarył
za zbiorowe dostarczenię wody określone ptzęz WPWiK Sp. z o.o. w roku 2015

na przedmiotowym obszarze (Uchwała Nr XXV/1I6ll6 Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 29 częrwca 2016 r. w sprawie przedŁużenia czasu obowiązywania dotychczasowych

taryf za zbiorowę zaopattzenie w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica

Leśna, Rybnica Leśna - Kamionka położonych w gminie Mieroszów), natomiast w bieżącym

roku nie zmieniły się taryfu za zbiorowe dostarczenie wody i odbiór ścieków na w pozostałej

częŚci gminy, tj, w Golińsku, Łącznej, Różanej, Nowym Siodle, Sokołowsku, Kowalowej

oraz Mieroszowie (Uchwała Nr XLV192|I7 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 częwłca

2017 r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowę

zaopatrzenie w wodę na terenie miasta Mieroszów oraz położonych na terenie Gminy

Mieroszów miejscowości Sokołowsko, Kowalowa, Nowe Siodło, Łączna, Różana i Golińsk

oraz taryf za zbiotowe odprowadzanię ścieków z miasta Mieroszów oraz położonych

na terenie Gminy Mieroszów miejscowości Sokołowsko, Nowe Siodło i Golińsk.).
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